Проект

САРАТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

________№______

г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы

 от 14.12.2017 № 27-199 «О Прогнозном плане (программе)

приватизации муниципального имущества муниципального образования

«Город Саратов» на 2018 год»

В соответствии со статьей 47 Устава муниципального образования «Город Саратов», решением Саратовской городской Думы от 19.06.2003      № 35-304 «О Положении о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской Городской Думы от 14.12.2017 № 27-199 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» на 2018 год» (с изменениями от 27.03.2018 № 32-238, от 27.03.2018 № 32-239) следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктами 1.2.4, 1.2.5 следующего содержания:
«1.2.4. Оптимизация состава и структуры муниципального имущества.
1.2.5. Повышение эффективности управления муниципальным имуществом, включая развитие конкурентоспособности и инвестиционной привлекательности организаций с муниципальным участием».
1.2. Дополнить раздел 2 Перечнем муниципальных унитарных предприятий, подлежащих приватизации в 2018 году (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Проект внесен главой

муниципального образования

«Город Саратов»
М.А. Исаевым
Приложение  к решению

Саратовской городской Думы

            от ____________ 2018 № ______

Перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих приватизации в 2018 году
	№

пп
	Наименование муниципального унитарного предприятия,

его местонахождение
	Характеристика муниципального унитарного предприятия

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальное унитарное специализированное
похоронное предприятие
«Ритуал»,
 юридический адрес: 410012,
г. Саратов,  ул. Киселева, д.7
	Организационно-правовая форма – муниципальное унитарное предприятие.
Сведения о государственной регистрации: Администрация города Саратова

№ 1026402671921 05.12.2002; Межрайонная ИФНС № 19 по Саратовской области  ОГРН 1026402671921  05.12.2002.

Среднесписочная численность работников -  216 человек.

Основные виды деятельности: организация похорон и представление связанных с ними услуг.
Балансовая стоимость закрепленного муниципального имущества по состоянию на 01.03.2018 – 31698,0 тыс. руб.

Остаточная балансовая стоимость основных средств по состоянию на 01.03.2018- 9725,7 тыс. руб.
Кадастровая стоимость земельных участков, занимаемых предприятием –

18 389 787,38 руб.